
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Índependencia/CE - CEP: 63640-000

CNPJ: 07.982.028/0001-10
Tel.: [88] 3675.1244 - Fax: [88] 3675.1258

-DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA;

-DIÁRIO DO NORDESTE.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 24.01.2017 NOS
SEGUINTES MEIOS:

HEDELITA,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA.
Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 03 D
FEVEREIRO DE 2017 as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalida
PREGAO PRESENCIAL N IN-PP001/17, cujo objeto é Prestaçao de serviços
Engenharia Civil no Acompanhamento e Fiscalizaçao de obras de interesse da
Secretaria de Infra-Estrutura do Município de Independencia. O edital poderá ser
retirado na Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao
público,  ou  pelo  portal  do  TCM-CE:  http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Independencia/CE, 23 de janeiro de 201? ÍJeia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

PREFEITURA
Terra de t

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA INDEPENDENCIA



*** *** ***

RIO OFICIALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N017   FORTALEZA, 24 DE JANEIRO DE 2017

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paraipaba - Aviso de Errata de Licitaçao - Tomada de Preços N 2017.01.15.1-C. Na ediao de
publicaçao do dia 23 de Janeiro de 2017, do Diário Oficial do Estado, e jornal de grande circulaçao na Publicaçao do Aviso de Licita
de Preços n" 2017.01.15.1-C, cujo objeto da licitaçao: prestaçao de serviços em assessorias e consultorias junto ao poder legislativo
Paraipaba, conforme Anexo I deste Edital. Onde se le:  2017.01.15.1-C. Leia-se: 2017.01.16.1-C. Paraipaba, 23 de Jane
Raimundo Rodrigo Vieira Lima Viana - Presidente Cpl.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paraipaba - Aviso de Errata de Licitaçao - Tomada de Preços N" 2017.01.15.2-C.
publicaçao do dia 23 de Janeiro de 2017, do Diário Oficial do Estado, e jornal de grande circulaçao na Publicaçao do Aviso de Licita
de Preços n" 2017.01.15.2-C, cujo objeto da licitaçao: contrataçao de empresa para prestar assessoria e consultoria na área jurídica juno m •
Municipal de Paraipaba, conforme termo de referencia. Onde se le: 2017.01.15.2-C Leia-se: 2017.01.16.2-C. Paraipaba, 23 de Janeiro de
2017. Raimundo Rodrigo Vieira Lima Viana - Presidente CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacouia - Extrato da Ratificaçao - Dispensa de Licitaçao N 005/2017.
Objeto: contrataçao de empresa para prestaçao de serviços especialk l̂a em serviços de Publicaçoes Legais em jornais de Grande Circulaçao no
Ceará e nos periódicos: Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da Uniao. Contratada: Hedelita Nogueira Vieira EIRELI. Valor: RS 7.610.00 (sete
mil seiscentos e dez reais). Fundamento:art. 24, IV da Lei 8.666/93 -Art. 26 da Lei 8.666/93. Ratificaçaoem 19/01/2017. Virlena Maria Rios Jorge
- Secretária de Administraçao. Jijoca de Jericoacoara/CE, 19 de janeiro de 2017. Francisco Ary Leite Pereira Filho - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato da Ratificaçao - Dispensa de Licitaçao N 008/2017.
Objeto: locaçao de imóvel para abrigar o Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, pertecente a Secretaria de Saúde do Município de Jijoca de
Jericoacoara/Ce. Contratada: Benedita Regina Alves. Valor: R$10.200,00 (dez mil e duzentos reais), sendo R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais)
mensais. Fundamento: art. 24, X da Lei 8.666/93 -Art. 26 da Lei 8.666/93. Ratificaçao: 19/01/2017. Joila Carneiro Mesquita Mororó -
Secretária de Saúde. Jijoca de Jericoacoara/CE, 19 de janeiro de 2017. Francisco Ary Leite Pereira Filho - Presidente da CPL.

*** *** **#
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 03 de
Fevereiro de 2017 as 14:30 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial N" 1N-PP001/17, cujo objeto é Prestaçao de serviços
de Engenharia Civil no Acompanhamento e Fiscalizaçao de obras de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Independencia. O
edital poderá ser retirado na Comissao de Licitaçao, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 23 de janeiro de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitaçao - Edital de Pregao Presencial N" 005/17/PP-SAAE. O
Pregoeiro da Comissao de Licitaçao da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, toma público que no dia 07 de fevereiro de 2017, as 08:00hs, na sala
da Comissao de Licitaçao, localizada a Rua Franklin José Vieira, n 2. Centro, Ipaporanga, CE, receberá propostas para a aquisiçao de cloro gás
liquefeito para tratamento de água potável para consumo humano, junto ao SAAE do Município de Ipaporanga. Modalidade: Pregao Presencial,
N 005/17/PP-SAAE. Ipaporanga, 23 de janeiro de 2017. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitaçao - Edital de Pregao Presencial N" 006/17/PP-SS. O Pregoeiro
Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, torna público que no dia 08 de fevereiro de 2017, as 08:00hs, na sala da Comissao de Licitaçao,
localizada a Rua Franklin José Vieira, n 02, Centro, Ipaporanga, CP. '.xeberá pc:postas para aquisiçao medicamentos, material laboratorial e
material hospitalar e odontológico, para atender as necessidades do Município de Ipaporanga, conforme termo de referencia -Anexo I do Edital.
Modalidade: Pregao Presencial, N" 006/17/PP-SS. Ipaporanga, 23 de janeiro de 2017. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ipaporanga -Aviso de Cancelamento - Pregao Presencial N 001/17/PP-CMI. O Pregoeiro da
Comissao de Licitaçao da Câmara Municipal de Ipaporanga — CE, informa aos interessados o cancelamento da Licitaçao na modalidade Pregao
Presencial n 001/17/PP-CMI, que seria realizada no dia 25 de janeiro de 2017, as 08:00hs, cujo objeto é a contrataçao dos serviços administrativos
em assessoria técnica para auxiliar a Comissao de Licitaçao na realizaçao de Licitaçoes, Dispensas e Contratos, conforme Anexo I — Termo de
Referencia. Ipaporanga, 23 de janeiro de 2017. Raimundo Bezerra Lima - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preço N" 2017012301- CMJ. A Presidente da
Comissao Permanente de Licitaçao da Câmara Municipal de Jaguaretama-CE., comunica aos interessados que no dia: 08/02/2017 as 12h30min na
Sala da Comissao de Licitaçao estará recebendo os Envelopes de Habilitaçao e Proposta de Preços da TP n. 2017012301-CMJ, cujo objeto é
Prestaçao de serviços de assessoria e consultoria junto ao Setor de Pessoal da Câmara Municipal de Jaguaretama. Maiores informaçoes, pelo
telefone: 0**(88) 3576-1315. Jaguaretama-CE., 23 de Janeiro de 2017. Wedna Dantas Silva - Presidente da C.P.L.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Pregao Presencial N" 2017.01.11.01 - Aviso de Retificaçao do Edital. O Pregoeiro
do Município de Icapuí, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificaçao do Edital do Pregao
Presenciai 2017.01.11.01, com a alteraçao dos seguintes Itens: Item 5.3.8 do Edital, Item 4 e 8.3.8 do Termo de Referencia e alterar a data de
realizaçao do mesmo para o dia 03 de fevereiro de 2017 as 09 horas. Icapuí — CE, 23 de janeiro de 2017. Claudimar José da Silva -
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Barreira. A Presidente da Comissao de Licitaçao comunica aos interessados que no próximo dia 06
de fevereiro de 2017, as 08:30h, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial n 2017.01.24.01, cujo objeto é a prestaçao de serviços
de arrendamento e manutençao de sistemas de informática, contabilidade, foiha de pagamento, património, almoxarifado c portal da transparencia,
junto a Câmara Municipal de Barreira, na Rua Félix Pereira, 920 - Centro. B^rreira - CE, 24 de janeiro de 2017. Sra. Maria dos Santos da
Silva Freire - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pires Ferreira - Aviso de Licitaçao. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Pires Ferreira torna
público o Edital do Pregao Presencial N 002/2017, cujo objeto é a Locaçao de veículo tipo caminhonete para atender as necessidades da
Presidencia do Legislativo Municpal de Pires Ferreira - CE. Abertura dia 06 de Fevereiro de 2017, as 09:00hs na Sala da CPL. na Câmara Municipal
de Pires Ferreira: Rua Joao Taumaturgo Dias, s/n, Centro. Pires Ferreira - CE, 23/01/2017 - Lucas Rocha Damasceno - Pregoeiro.




